

連結財務諸表

四半期連結貸借対照表(要旨)

(単位:千円)

	第45期第2四半期 (平成25年9月30日)	第44期末 (平成25年3月31日)
資産の部		
流動資産	9,776,655	11,088,700
現金及び預金	1,545,434	2,325,300
受取手形	1,107,687	1,425,972
営業未収入金	3,174,691	3,076,499
売掛金	873,453	1,206,359
棚卸資産	2,327,459	2,328,343
その他	768,997	759,402
貸倒引当金	△ 21,069	△ 33,177
固定資産	33,838,510	29,211,946
有形固定資産	32,826,116	28,271,426
レンタル資産	18,119,068	15,245,885
建物	3,581,108	2,217,046
土地	9,260,888	9,260,888
その他	1,865,049	1,547,605
無形固定資産	207,270	199,226
投資その他の資産	805,124	741,293
資産合計	43,615,166	40,300,647

負債の部

(単位:千円)

	第45期第2四半期 (平成25年9月30日)	第44期末 (平成25年3月31日)
負債の部		
流動負債	13,917,703	15,706,476
支払手形	196,516	253,685
買掛金	4,773,264	4,828,469
短期借入金	4,067,996	5,758,000
未払費用	1,939,176	2,039,285
未払法人税等	713,133	782,645
賞与引当金	353,846	335,653
その他	1,873,770	1,708,736
固定負債	9,191,433	4,553,534
長期借入金	8,160,338	3,596,000
退職給付引当金	551,307	510,549
役員退職慰労引当金	181,466	178,341
その他	298,320	268,643
負債合計	23,109,137	20,260,011
純資産の部		
株主資本	20,458,339	20,042,913
資本金	1,545,450	1,545,450
資本剰余金	2,776,663	2,776,663
利益剰余金	16,444,913	16,028,503
自己株式	△ 308,687	△ 307,703
その他の包括利益累計額	47,689	△ 2,277
その他有価証券評価差額金	3,997	4,441
為替換算調整勘定	43,691	△ 6,719
純資産合計	20,506,028	20,040,635
負債純資産合計	43,615,166	40,300,647

四半期連結損益計算書(要旨)

(単位:千円)

	第45期第2四半期 (自平成25年4月1日 至平成25年9月30日)	第44期第2四半期 (自平成24年4月1日 至平成24年9月30日)
売上高	12,467,766	11,688,227
売上原価	7,425,482	6,800,274
売上総利益	5,042,283	4,887,953
販売費及び一般管理費	3,565,936	3,192,425
営業利益	1,476,346	1,695,528
営業外収益	43,039	152,570
営業外費用	83,662	60,549
経常利益	1,435,724	1,787,549
特別利益	—	5,980
特別損失	6,146	10,505
税金等調整前四半期純利益	1,429,577	1,783,024
法人税等	679,669	742,109
少数株主損益調整前四半期純利益	749,908	1,040,915
四半期純利益	749,908	1,040,915

四半期連結包括利益計算書

(単位:千円)

	第45期第2四半期 (自平成25年4月1日 至平成25年9月30日)	第44期第2四半期 (自平成24年4月1日 至平成24年9月30日)
少数株主損益調整前四半期純利益	749,908	1,040,915
その他の包括利益	49,966	2,566
四半期包括利益	799,875	1,043,482

四半期連結キャッシュ・フロー計算書(要旨)

(単位:千円)

	第45期第2四半期 (自平成25年4月1日 至平成25年9月30日)	第44期第2四半期 (自平成24年4月1日 至平成24年9月30日)
営業活動によるキャッシュ・フロー	△ 1,513,835	△ 4,083,510
投資活動によるキャッシュ・フロー	△ 1,779,520	△ 633,204
財務活動によるキャッシュ・フロー	2,499,331	1,813,160
現金及び現金同等物に係る換算差額	14,158	△ 158
現金及び現金同等物の増減額	△ 779,865	△ 2,903,713
現金及び現金同等物の期首残高	2,145,300	5,157,993
現金及び現金同等物の四半期末残高	1,365,434	2,254,280